



# SPEISEPLAN DER SPRACHHEILSCHULE DEZEMBER 2021



49. Kalenderwoche	50. Kalenderwoche	51. Kalenderwoche
<p><b>Dienstag, 07.12.2021</b>  <b>Gemüseaultaschen</b>            mit Spinat-Karottenfüllung,            in fruchtiger Tomatensoße  <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> (A1 C G L M N)</p> <p><b>Salat</b></p> <p><b>Obst</b></p> 	<p><b>Dienstag, 14.12.2021</b>  <b>Hühnerfrikassee</b>            mit Karottenscheiben und Erbsen  <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> (C G)</p> <p><b>Vollkornreis</b> <input type="checkbox"/></p> <p><b>Salat</b></p> <p><b>Obst</b></p> 	<p><b>Dienstag, 21.12.2021</b>  <b>Gemüse-Rösti</b>  <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> (A1 C) ③</p> <p><b>Kartoffelpüree</b>  <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> (G)</p> <p><b>Nachtisch</b>  <input type="checkbox"/> (F G H1)</p> 
<p><b>Donnerstag, 09.12.2021</b>  <b>Schweinehacksteak</b>            in Rahmsauce  <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> (A1 C G L) ⑦ <b>oder</b></p> <p><b>Rindfleisch-Frikadellen</b>  <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> (A1 C)</p> <p><b>Erbsen "naturell"</b>            leicht gewürzt <input type="checkbox"/></p> <p><b>Salzkartoffeln</b> ohne Petersilie <input type="checkbox"/></p> <p><b>Obst</b></p>	<p><b>Donnerstag, 16.12.2021</b>  <b>Kaiserschmarrn ohne Rosinen</b>            zerkleinertes, goldgelb gebackenes Eierpfannkuchen  <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> (A1 C G)</p> <p><b>Apfelmus</b>  <input type="checkbox"/> ③</p> <p><b>Obst</b></p> 	<p><b>Freitag, 23.12.2022</b></p> 

**Vom 23. Dezember 2021 bis 9. Januar 2022 Weihnachtsferien.**

**Piktogramme der Menü-Manufaktur Hofmann:**

enthält Rindfleisch  enthält Schweinefleisch  enthält Geflügel  Vegetarische Menüs  enthält Alkohol  würzige Knoblauchnote  enthält Laktose  enthält Gluten

**Die Allergenkezeichnungen nach der Lebensmittelinformations-Verordnung:** A enthält Gluten; A1 enthält Weizen; A2 enthält Roggen; A3 enthält Gerste; A4 enthält Hafer; A5 enthält Dinkel; A6 enthält Kamut; B enthält Krebstiere; C enthält (Hühner) Ei; D enthält Fisch; E enthält Erdnuss; F enthält Sojabohnen; G enthält Milch und Milchprodukte; H enthält Schalenfrüchte; H1 enthält Mandeln; H2 enthält Haselnüsse; H3 enthält Walnüsse; H4 enthält Kaschunüsse; H5 enthält Pecannüsse; H6 enthält Paranüsse; H7 enthält Pistazien; H8 enthält Macadamianüsse; L enthält Sellerie; M enthält Senf; N enthält Sesam; O enthält Sulfid/Schwefeldioxid; P enthält Lupine; R enthält Weichtiere

③ mit Antioxidationsmittel; ⑦ mit Phosphat

Wenn Sie Fragen zu Zutaten, Nährwerten und Allergenen in unseren Produkten haben, wenden Sie sich bitte an unsere Ansprechpartner.

